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Av herrar Wikner och Nilsson i Östersund, om ändring av bestäm
melserna angående tid för jakt.

Enligl nya jaktlagstadgan som trädde i kraft den 1 januari 1968 före- 
skrives i 4:e paragrafen följande:

»Jakt får bedrivas endast med skjutvapen, om annat ej följer av 6 eller 
8 paragrafen.

Under tiden mellan solens nedgång och en timme före solens uppgång 
är jakt med skjutvapen förbjuden, om annat ej följer av 7 paragrafen 
1 mom.»

Om man, som nu skett, inför bestämmelser om ett visst klockslag då 
man får använda skjutvapen vid jakt av både storvilt och småvilt leder 
detta till onödig irritation och osämja bland jägarna och tillika i vissa fall 
oförskyllda åtal för att man överträtt jaktstadgans föreskrifter.

Exempel: Ett jaktlag har avslutat sin småvilt jakt för dagen och är på 
hemväg. Man hör några skott, och vid närmare undersökning befinnes det 
att en jägare i ett annat jaktlag skjutit en räv eller något annat småvilt 
några minuter efter den tid då jakt med skjutvapen lagenligt är tillåten. 
Jägaren blir anmäld och åtalas och kan straffas enligt den paragraf som om
nämnts här ovan.

Det finns visserligen möjlighet att enligt 7 paragrafen söka tillstånd hos 
länsstyrelsen som kan medge undantag från 4 paragrafen andra stycket i 
den omfattning och på de villkor naturvårdsverket bestämmer. Enligt 
uppgifter har några län redan medgivit sådant tillstånd, och troligen torde 
detta efterföljas av flera län. Om detta skulle fullföljas av alla län, vilket 
är troligt, har ovan nämnda förordning inget berättigande.

Vi eftersträvar att jakten skall få en mera demokratisk utformning. Jakt
stadgans bestämmelser bör därför ej ge upphov till onödig irritation samt 
att i övrigt laglydiga viltjägare blir åtalade.

Denna paragraf bör därför ändras då det gäller småvilt och endast till- 
lämpas på storvilt, exempelvis älg, hjort, rådjur etc.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer vi,
alt riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om 

sådan ändring av jaktstadgans 4 paragraf andra stycket, att 
bestämmelsen blir tillämplig endast vid jakt av storvilt.

Stockholm den 26 januari 1968

V. Wikner (s) Birger Nilsson (s)
i Östersund


